
, I r-(io p'..
'aa \

'a.-.

F.i

t..

}

F

F.:

',ürco ('
--<11)

Fclt a
P

CIDADE FELIZ

AVISO DE ABERTURA DE ENVELOPES DE PBOPOSTAS DA TOMADA DE
PR EÇOS Ne 22.O412O23-T P

O À/unicípio de lcó, Estado do Ceará, por meio da Comissão Permanente de LicitaÇão.
comunica que, após prazo recursal da habilitaÇão, convoca os interessados,
especialmente os que participam do procedimento licitqtório ToMADA DE PREÇos N,
22.04.2023-rP, cujo objeto_ é a CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA
EXECUTAR A APLTCAÇAO DE P|SO TNTERTRAVADO ErVr DTVERSOS
CANTEIROS DAS RUAS DO MUNICÍPIO DE ICO _ CE (AV.ILIDIO SAMPAIO,
RUA DR. INACIO DIAS, RUA DESEMBARGADOR JOSE BASTOS, RUA
GENERAL PIRAGIBE- RUA DO MEIO, MOSENHOR JOSE FFIOTA E 02 DE
ABBIL, CONFORME PLANILHAS, PROJETOS E CRONOGRAMAS EIü
ANEXO, para ABEBTURA DO ENVELOPE N'02 (PROPOSTA DE PREÇOS) que
será realizada no dia Ogl11/2023, às 09:30 (nove e trinta) horas na sala de Reunião
localizada na Rua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, 1" Andar, lcó, Ceará.
lcó/CE, 06 de novembro de 2023. Michelle Roque Guedes - Presidente da CPL.

. JORNAL O ESTADO

. DIÁBIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ. DrÁBro oFrcrAL Do MUNrcíPro

Flua Francisca Alves de Morais S/N, Gerência, lcó, Ceará, CEP 63.430-000
CNPJ n."07.669.6820001 -79

2..' C.l-.r-
§(

ã?

r. UNIDADE ADMINISTRATIVA -SECBETARIA DE INFRAESTRUTURA

;

rr'

í.í'lti

PUBLICAR, para circular no dta OBr112O23, nos seguintes veÍculos de comunicaÇáo:





.t8-t200 fl Z.§f,z.sj :1s \Ti=i I l. t ;, r i t.- \h; \. :ÍÍ1\
TiT(õ o!)d o tcrl()l .r:l.ltOCt çÍl; ,\ 

^X 
o\ruy ou sopnrrtqnd t;0a/ ,10:srpouope tqnd-t0LtTtfZ0Z.NOlJVI|fI-I 3O\SN,1JSt(l

o\)\'JUIM 3O OMIXA - JII\]SdJ- lIYnOt:IO OYrr.qUUOUlIl^ YO 3OilVS 3O O)l'ISild OItrUOSNO] t',lrYSJ OO OOYI.\'I

'o_?Jelertúo:) Jp Jlurãt - §oluss sop sãrEÂeI epllnJucrJ - cz0z Jp orquàrou rp l0- t )

ip ilrui;\ V I I t'0I t-20; ,,u Brrugrrat3 rrnqlJ Erruprroruo:l otuàttrE;tnf rp osr^V - sErtàllod àp lrdlrlunl\ ErntràràrÍt - 9rEà) op opul\-{

,i

'oEJEllrJ'I rp opsslur(,J ep rltripr\i 
'.1- sn\tY u\tr\ sp ol\Ir.) uvr§srJrn t tzoz rp orquc^ou irp l0'!:l-§al€s sodIIrE) urt.l s.les sodluef 000-0§l t9 dgl olu.:l 8rj §.ruf\ . I)

rir irlu.frsrrd Y J:toIs-df-0t- 90'tI'tzoz oN Erru?rroruot ogjErrrr.I àp osrrY- sàtEs sodúE:) àp IEdrJrsÍtr\ ErntràtirJ- rrrà.) op,,prr

'fu0z rp
orqnlno ,p 90'tJ-eqedrcred snlsodord sâdotâ\uâ sop ElnLrâqr ErEd urru00q60 sE taoa ãp orqluálou ãp tt crp o operrEru rrU sosrilir.r iP olJr§oLlrir(L

.tzoz àp orquraÀo\ nI rÍi

t).)n.ilsuo.) . oxJr.ol ! , ,\t\l :epelxrluo:)'?rrugpuJdJpuJ cp ordrrmnw op rp3s 'ElrU Ellrls o rng ou 1 odrf op VIINVJNIO)Id rqr.r.l ef ofifrr\r,'r

s.prno rnbou rllrqJll! ll.J lrrl rrll I

i rr.ufrir) NssrxroNipsillvcrsr.u€rJenueu?Pezrtr?rolo?runâuãpxl"sruq0t:60s!'rz0z/ i60srpouEpEzrtE.r"rãsãnb(soàârd-lPDlsodorrtl:rr

rorunt 
" 

\r,t, :I

! ra0a I I aa ctp op !t80 sp :sqsodord cp olu.urqsrôr oP ouJ z - tzozlt t/80 elp op q80 sr?p :sBlsodoid srp oluâurqãr.r op orrut I rsorrnlol r (rirtl

''opJcllrl'I cp og§§IUoJ ?p aluapr§ãrd - orrapro:) BruBrc ouErruErJ'€z0z âp orq(rtâÂou âp l0'âfsdrrJ seroq 00 ;l .r rrr:r \.r

'orâo8êrd s:ruoD ãlrrârpd lElrrsoêt or:trrf EZoZll I Z0 'Afi or"rJ rq 
^o3'ãr'olcrJnrsds,/ 

:sdtiq no .rq'.\o; âr'àJi s.oJrn.rt :.(:l

'r!.f.rr.irdsJ ruuoJuor 'àv I\'l stdsoH olto'j{l\ c}INaMdtitÕ'it !t ot\nsNOf ão -lvlIcfvN õp o!)rsrnbs leruuô \. r rrnlrll opLnsr \ §oJir.l .n
,n'r;.}Í oliriq() çió0 tioa.ü o.rüg!§lf orâ.rd - o!5etr.rl êp osrrV ole.rJ àp oetãrrrorrll^I epâprBSãp orllqrd or..rgsuoJ grriJopoprt\t

'1'-r J

"1

,]o t\s-t-z0z/20 6{16z ôN §oJJu àp speuo.L - (,g)el!l!qeH ãp oluàrx38lnf ãp ope}lnsou op os!^v - rurtroJ ãp JedlJJunw ernlliJr.rJ - çrcrJ op opl1]\l

'rElruo orlro,ârd - opâr,r;;;;r;,,,, r.,so.cz'z rp orquà^oN rp r0'lJÂrJrner^r u.s, \ rl.!r o.,LL'rl

ii
1

Vtolr:^o!5xlrrrtêpopssrurolúuorrêo8êrdoeoluninorq\oÊ:rrtun?ru'^\r\\\âsrorútrirlrq'\oâar::r'.$.\\.n':dl]qiilr.i,,r '

\lrl.

opllqo rês erâpod lelrp:I O :srelãâ sêQôeuuotul 'ruo) serdluorllq',r!!ü orlrs ou (Brlrs?rg êp oLreroq) url!r0S:q8í) sI t;tri I I .

elsap rued D :setsodord scp E8:.rluã A:l,,qunEr^,J ãp ordrorunu op sEuDt..rrãS srs.rã^rp sDp sDpueruâp sc r.pu:)lr urll.lrr-.-,
.P uÉ.rt il essoJ âp oluâur?ro8s, ãp soJr^râs rp oliels d 9u ?peTrleraJds, Ésârdura Jp o!àElÉrluoJ lelrlui\l irlrrrI I fi. I

/Id/I0 I0 II tzoZ . \ orluorlrlg o3ãrrd - oEJEtIrl'I ,p o§!ÂY - plrnul{ rp Iedl)lunI{ ernllrlird !rsJ.) op r)pr!\'{

'i .. ''+e-l : ' sar,\sdJ op E,rrrrJãrs Er.r.erarras .fz0z rp orq,r'r.,,, :

'.í$oii;Fiõl'F[topr='r:Lüsopoerrso.l.rpeas-LuEr]uoruâossã.ordopsnr,,o.6,"1np,n*,ir-.o,i";"Jaqá*,,"",i";,p",run"à".u'""',,upu,r,',,,,,

\.N Í^,;{ru:r .o{rrbU/0poqrsã,JtpuoiDrCrsârdurâEoluni6l0zlt00g0t0ouojErtuof o âruãruPrêrEIrun nrpurr".âà ãnb Rtrrunüror p;.t o!)pt.,i.t
.'qrr.:,tJSUi\\dà.Ôpp\ln:\r\tpuqà.Í.âSV S{l{SdJ - otuEs o[ã]g âp ogrBàr.rorr!tr\l Ep àpÍrss àp oJlqnd orrrgsuoJ - qrsiJ op oppl\j

IIOZ fC OàAI^IEAON qC 80.YZã]VJ-àOJ 8OZ.N AX OIiY I T EruES OCVJ,SA OO 1VIJIJO OIà\'](I

\





F
--V 

tí
.' Fotra

,o

o ESTADO Fotrãrez., cc.r

INTERNACIONAL
a_

Brasileiros ficam fora da 5a lista
de autorizados a deixar Gaza
t) golcrno do 13rasrl vem tentando neg()ciar l libcraçâo dc 3J pessoasl

hii c\Pc.tàti[a dc quc scjam incltridi-rs na listà dcstà qatnrt.! íciÍâ

c, C.pL {

tc

Â0 lodo loorlnlíimenrê 2,3 ni cidadi.e!
Écpherah âuror?â!àô ruà deiú,3 fâra de Gárà

,r., t,t r':drr, ,. . 1, , ,,

l']'tr!'..l.riLli|

iJr 11:f!,k: J:.r
\rírr.rtrlEi i,,x ij lLt r\ l

,,:Jt,lo C. d.n..r

:,I'l:::i ri 0 Ministério Público
,.r'..J,.;;:,,'. português âbriu a

.,:",,:,,*:rl'';, 1 investigaçáo em
"'Ii'' ,,..,",, ianeiro e esta é a
''ll':':::lll ., pÍimeira vez que os
.:,,:,"::;i 

"; : Pmmotores indicam
i,,l::;l;j:.i o nome dos suspeitos

h*

ü
:

h

CessaÊlogo

§

L-.t

sumnomoChom,calBresilhóuslr ãQurmrcã S.A

[-

l



}

Art I ,).r.rnlnar a abenura de Processo Administrativo Disciplinar,
no\ i."r 1,, rn. l,l7 e seguintes da Lei Municipal íf 094/92 de 21

rlc tancrr,' de 1992, para fins de apumr os fatos arguidos em face do
s.'n iLlor I>AULO RINATO REBOUÇAS PERIIRA, maficula no

0ír:" I - rlr\ dnândo os seguintes membros paú conduzi-lo:

PttUSll)t:\'l'Er ANDERSON RODRIGUES DE OLMIRA,
'lcinico cm Cestão Pública l, classe E, Íeferência 6, do quadro de
pessoal rlu Secretaria de Govemo, mat cula funcional n'0003494;

ll[]ltlÍl(): R,\IMUNDO FELIPE MOREIRA, Tócnico em Gestão
PLrblrcr I classe E. referência 9, do quadrc de pessoal da Secretaria de

Âr.1minrsrraçào e Finanças, matricula funcional n' 0025352;

i\l[]TIBRO: IIARCIANO ROCHA DA SILVA, Técnico em Gestào
Púhliea l. ( lasse E. Rcferência 6, do quadro de pessoal da Secretaria
d. Inra,rslr'ulurâ e Saneamento. matricula funcional n" 0024084.

Àr'r. 2" I:sra PoÍaria entrará em vigor na dala da sua publicaçào.
rer ugailas as disposiçôes em contrario.

R.?j(: ls I Rt-SE:PU BLIQUE-SE;CUMPRA-SE.
Set[' ,i,' (!orerrro Municipal de lcapui (CE), aos 07 de novembro de
lll.1

IT,.IIITI IDO LACERDA FILHO
l'rcrerro \lunicipal

.,hltL-udd e registrada fia Secretaria Municipal de Administração e

ltuanqus da Prcíeitura Municipql de lcapuí, a data sapru, e

lul)li«ld no lugar públíco de costume por afLÍítção da mestua data.

Publicado por:
Renata Martins Medeircs

Código ldentificâdorrF4 I 86582

ESI'ADO DO CEARÂ
PREI.T]ITURA MUNICIPAL DE ICó

(.O}IISSÁO PER\IANENTE DE LICITAÇÃO
.\\ rso DE r,rcrTAÇÁo N" 03.002/2023-PE

fS,I iI,I , IX) CEAfu( - PREFEITURA MUNICIPAI DE ICÓ _
,\\ IS() l)ti l,lCfTAÇÃO - A Comissão de Licitações do município
Ll( Ico r,,r' ü publico que se encontra à disposiçào dos interessados, a

Ir. rt:rça,, rrir modâlidade Pregão Eletrônico n" 03.002/2023-PE, do tipo
r,,. . .\,\ t,.r Lore. cujo objero é a AQUISI( ÀO DE MóvElS.
QI \i)I{( IS E MATERIAIS PERMANENTES, COM O
I';B{I(ISI IO DE SUPRIR AS DEMANDAS, DO
, 'tR I AMENTO DE TRIBUTARIO DA CTDADE DE ICO. Datas
e horáÍrls: I lnicio de recebimento dâs propostas: das 08hs:00min do
(1ri 0r I I r()1-1 2 Fim do Íecebimento de propostas: ás 08hs00Írün do
Lhr ll '! l0ll; 3. AbertuÍa e Julgamento das propostas: das

oErst)lúrr1 ás 08h59min do dia 2llll/2023: 4. Inicio da sessão de

dr';uta rlc preços: ás 09hs00min do dia 2llll/2023, maiores
intoimxç;es na salâ da Comissão de Licitaçâo, situada à Ruâ
Frxncrscr 

^lves 
de Morâes. s/n, l" ândar, Gerência, Icó-CE, das 07:30

r: I I :r0 ou pclo teleÍbne (88) 99300-1896 e no endeÍeço eletrônico
\ !i rr.bll org.bl - 'Acesso ldentificado no link - acesso público" e no
pr,rai cle licitaçries www.tce.ce.gov.br.

h

Fl

Ir

h

-.).

I

I

hi

h

h

;

k

PL f IiI .\ IJ.,IRBOSÁ DE LIMA
Prcgtcir o

Publicâdo pori
Michelle Roque Guedes

Código IdeDtilicador:85974534

( ()Mls§Ão PERMANENTE DE LTCTTAÇÃO
\\ Iso l)E ABERTURÁ DE ENVELOPES DE PROPOSTÀS DE

PREÇOS N'22.004/2023 - TP

O Municipio de lcó. Estado do Ceará, por meio da Lonlls5;o
PermaneÍrle de Licilação, comunica que, após pÍazo recunal da
habilitaçào, convoca os i[teressâdos, especialmente os que panicipam
do procedimento licitatório TOMADA DE PREÇOS \'22.01.2021
TP. cujo objeto e a CONTRÁTAÇ A,O DE EVPR[S.\ PÀR\
EXTCUTAR A APLICAÇÃO DE PISO INTERTR-{V,A.DO EM
DIVERSOS CANTEIROS DAS RUAS DO MUNICiPIO DL, ICO
CE (AV, ILIDIO SAMPAIO, RUA DR, INACIO DIAS, RUA
DESEMBARGADOR JOSÉ BASTOS. RUA GENEL4.L
PIRAGIBE. RUA DO MEIO, MOSENHOR JOSE FROTA E 02 DE
ABzuL, CONFORME PLANILHAS. PROJE'TOS E

CRONOGRAMAS EM ANEXO, para ABERTURA DO ENVELOPT
N" 02 (PROPOSTA DL PREÇOS) que se1{ ,gliu!.r no dr.r

09 I I 2021- à§ 09:10 (nove e trintal horaií rfa.-(Jlar rle\kunri,
locâlizâda nâ Ruâ Francisca Alves de \&rr!rs S:. C.ítà6§, r

Andar. lcó. Ceará. 
, 
'_É /9 

_ 

* ,

Icó/CE. 06 de novembro de 202J

MICHELLE ROQUE GUEDES
Presidenle da CPL

f'ct,a

,E *,. c.l:.

o por
Cuetles

Código ldcntificâdor: I í,6-516 \h

ESTADO DO CEARTI
PR.EFEITURA MUNICIPAL DE IGUATI]

Sf,CRXT,,{RIA DE SAUDE
EXTRÀTO DE REEQt tLÍBruO ECO\ÔM ICO-Ft\.\\( ElR()

A Secretaria de Saúde da Prefeitura Municipal de lguatu consrrJerando

que a manutençâo do equilibrio econômico finânceiro nos contratos
administrativos tem raiz coÍstitucional, conforme Íeza o incrso X\1.
do aí. 37 da CF, e em consonârcra, a vigente Lei Federal t.66ô')i
IIo seu art.58, inciso l, ordena o respeito aos direrlos do conlrâi.^ll
de re os quâis, destacam-se a exequibilidade do corilrato . .,

manulenção da equação econômico-Íinanceira, por nr.ro d.,i.
fazemos publicar extrato resumido de ReequiLibrio l;conónrco
FinanceiÍo com a empresa: Drogafotrte Medicamentos c llaterial
Hospitalar - LTDA, com sede na Rodovia BR l0l Nortc. s,n'. Kll
56,6, Calpões I e ll, Jardim Paulista , Paulista, Pernanrbuco. Chl'
53.409-260, inscrita no CNPI n'08.778.201/0001-26, atra\cs de rcu
representante legal, o seúor Eugênio José Gusmào da Fonte Filho.
Sócio Admrnisrador. como a seguir discrimina:

Fundrmetrtacão Lesal: Pregão Eletrônico-RP 2022.04.20.112-

PMUSMS, como também a Lei Federal n'8.666/93, art.65. Inciso ll
alinea "d", e justificâtivâs apresentadas. e94E4!9i 2021 07 19 08'
PMI/SMS. Obieto: Aquisição tutura e parcelada de medic:rmcntos e

material médico hospitalar, para atender as necessidades da SecÍetxna

Municipal de Saúde, conforme especificações constanles no lemo de

referência. lEgi 44, LoÍe: 17, valor Conlrâtâdo: RS 1.9?. \ âlor
Realioh.do: R$ 5,92. D3E_dsési!4!Cfêi 26 de outubro dc 2011.
Dotacões Orcamentárias: 0601-10.301.0005.2.016 (Manulcnçào daj
Açôes de AtenÇão Básica à Saúde): 0601-10.102.(nx)l3.l.0ll
(Manutenção da Unidade de Pronto Atendimento). Eh!I|!9a
Dssps§g! 3.3.90.30.00 (Malerial de Consumo). I'ctnrarrci.i,.
i[âlterâdas as demais cláusulas do contrato originai, inclustr. -r

cláúsula que estabelece o foro para demandas em &)rno do
mencionado contaato, desde que não revogadas por este instrunrcnto
Sistratária: Dúce Viana Machado (Secretária Municipal de Saúdct

Em 26 de outubro de 2023, lguatu-Ce.
Publicado por:

Gilderlandio Duane da (-,r'tir

Código Idertificador:AIi8EE I ll)

Sf,CRETARIA DE SAUDE
EXTRATO Df, TERMO DE CONTR^T0

A Secretaria de Saúde da Prelêitura Municipâl de isualu- ili
cumprimeolo a legislaçào em vigor, faz publicar extralo rcs.rnrd,r J!
Termo de ContÍato firmado com a empresa, conto a seguir dtsctiu:rnu

Ceará . 08 de Novembro de 2023 . Diario Oficiâl dos Municípios do Estado do Ceará . ANO xIV i N' 3330

l('() í : ). 0? de nor embro de 2023.

w*lr.diarionrunicipal-com.br/apÍece




